
UCHWAŁA NR VII/45/2024 

RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie zgłoszenia sołectwa Końska Wieś do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz uchwały nr 3145/2021 Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 14 stycznia 2021 r. w sprawie ustalenia zasad uczestnictwa w Programie „Wielkopolska 

Odnowa Wsi 2020+”, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Gmina Godziesze Wielkie zgłasza sołectwo Końska Wieś do uczestnictwa w Programie 

"Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godziesze Wielkie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Gminy 
 
 

Radosław Marek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC856F47-48A7-4FF6-BB90-8F140951F63A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR VII/45/2024 

RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie zgłoszenia sołectwa Końska Wieś do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 

2020+” 

Program „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” jest instrumentem realizacji przez Samorząd 

Województwa Wielkopolskiego celu strategicznego nr 2 ROZWÓJ SPOŁECZNY 

WIELKOPOLSKI OPARTY NA ZASOBACH MATERIALNYCH I NIEMATERIALNYCH 

REGIONU. W jego ramach ustalono cel operacyjny 2.3 Rozwój kapitału społecznego 

i kulturowego regionu, w którym wskazano, iż wzmocnienia wymagają społeczności lokalne 

i związane z tym wsparcie dla realizacji inicjatyw oddolnych np. lokalne banki żywności, usług 

i czasu, inicjatywy na obszarach wiejskich, wolontariat, w tym wolontariat senioralny, pomoc 

sąsiedzka, przedsięwzięcia realizowane z funduszy sołeckich itp. Zapisy odnoszące się wprost do 

regionalnej odnowy wsi umiejscowiono w celu strategicznym nr 4 WZROST SKUTECZNOŚCI 

WIELKOPOLSKICH INSTYTUCJI I SPRAWNOŚCI ZARZĄDZANIA REGIONEM, gdzie 

w ramach celu operacyjnego 4.2 Wzmocnienie mechanizmów koordynacji i rozwoju zapisano: 

Program Wielkopolska Odnowa Wsi kładzie nacisk na aktywizację mieszkańców wsi przez 

angażowanie ich w planowanie (sołeckie strategie rozwoju) i realizację przedsięwzięć dotyczących 

swoich miejscowości. Program zachęca do samoorganizowania się i współdziałania (grupy odnowy 

wsi, lokalne stowarzyszenia), wspomaga i kreuje oddolne inicjatywy społeczne, wspiera  proces  

wyłaniania  liderów  społeczności  wiejskich  odgrywających  zasadniczą  rolę w kapitalizowaniu 

zasobów społecznych wsi. Realizacja programu służy zachowaniu i promocji dziedzictwa 

kulturowego wielkopolskiej wsi. 

Uchwałą nr 3145/2021 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 14 stycznia 2021 roku 

zostały ustalone zasady uczestnictwa w Programie ,,Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”. Jedną 

z zasad jest wyrażenie przez dane sołectwo woli przystąpienia do programu w formie uchwały 

Zebrania Wiejskiego, a następnie podjęcie przez Radę Gminy uchwały o zgłoszeniu sołectwa do 

ww. programu. 

Wolę przystąpienia do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”, poprzez podjęcie 

stosownej uchwały wyraziło sołectwo Końska Wieś. 

Przystąpienie sołectwa do Programu "Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+" umożliwia wzięcie 

udziału w ogłoszonych w ramach tego programu konkursach, a tym samym możliwość uzyskania 

wsparcia finansowego dla zgłoszonych projektów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC856F47-48A7-4FF6-BB90-8F140951F63A. Podpisany Strona 1



W związku z powyższym, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC856F47-48A7-4FF6-BB90-8F140951F63A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/45/2024 RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE  z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


